
UCHWAŁA NR LVIII/1201/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy 
finansowej gminom na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne oraz wydatki bieżące w 2023 roku 

w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr LIV/1098/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom na zadania  
inwestycyjne i zakupy inwestycyjne oraz wydatki bieżące w 2023 roku w ramach Wojewódzkiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy 
finansowej w łącznej kwocie 260.000 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) gminom 
wymienionym w załączniku do niniejszej uchwały, w celu dofinansowania własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych oraz wydatków bieżących, z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień.”.; 

2) załącznik otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96450187-88A3-4A51-A6A6-9B0E14EDDF88. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/1201/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Wykaz gmin, dla których wyraża się zgodę na dotacje celowe na pomoc finansową, w celu dofinansowania 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych oraz zadań bieżących z zakresu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów uzależnień 

Imienny wykaz podmiotów w związku z § 1 przedmiotowej uchwały 

 
 
- Gmina Powidz – wyposażenie pracowni komputerowej umiejscowionej w Zespole Szkolno–Przedszkolnym w 
Powidzu, wykorzystywanej przez świetlicę opiekuńczo – wychowawczą, funkcjonującą w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

60.000 zł 
Rozdział 85154, § 2710    

 
- Gmina i Miasto Jastrowie – dofinansowanie zakupu oraz montażu windy osobowej zewnętrznej wraz z 
zaadaptowaniem pomieszczeń sanitarnych w celu zapewnienia dostępności dla osób niepełnosprawnych, w 
tym z problemami uzależnień, korzystających z usług profilaktycznych w Centrum Usług Społecznych w 
Jastrowiu 

200.000 zł 
Rozdział 85154, § 6300    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96450187-88A3-4A51-A6A6-9B0E14EDDF88. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LVIII/1201/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie 
pomocy finansowej gminom na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne oraz wydatki bieżące w 2023 
roku w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Uchwałą nr LIV/1098/23 z dnia 26 czerwca 2023 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraził zgodę 
na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom na zadania inwestycyjne 
i zakupy inwestycyjne oraz wydatki bieżące w 2023 roku w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026. 

 Zmiany wprowadzane niniejszą uchwałą związane są z wnioskiem złożonym przez Miasto Piła 
dotyczącym wydłużenia okresu realizacji zadania inwestycyjnego dotyczącego adaptacji i modernizacji 
części budynku, położonego w Pile, przy alei Powst. Wielkopolskich 182 pod kątem wykorzystania do 
działań socjoterapeutycznych, sportowo-rekreacyjnych itp. Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
udzielił na ww. zadanie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 600.000 zł, jednak 
procedura uzyskania pozwolenia na modernizację budynku uległa wydłużeniu, ze względu na trwające 
czynności proceduralne, w tym odwołanie Miasta Piła do Wojewody Wielkopolskiego od negatywnej 
decyzji Starosty Pilskiego odmawiającej pozwolenia na budowę. Wobec powyższego, dotacja przyznana 
w 2023r. nie będzie wydatkowana przez Miasto Piła. 

 W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96450187-88A3-4A51-A6A6-9B0E14EDDF88. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/1201/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 0 - Wykaz gmin, dla których wyraża się zgodę na dotacje celowe na pomoc finansową, w celu dofinansowania własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych oraz zadań bieżących z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień
	Uzasadnienie


